
   Seminář rozhodčích Luhačovice 7 – 9. 3. 2014 

Uvítání účastníků semináře, organizační záležitosti, seznámení s programem – Mgr. Miroslav 

Šustek,  

Host semináře – Malcom Curie, Skotsko-Edinburgh, koučování rozhodčích 

 

Program semináře: 

Pátek  7.3. Účast rozhodčích I. a II.třídy. 

1, Koučování rozhodčích – Curie, Čekal, Tůma 

- Práce ve skupinách  

2, Fyzický test proběhl za přijatelného chladného počasí ve sportovním areálu Radostová  

3, Kritické momenty – Tůma, Čekal 

- „Diving – mostění“  

o pokud je hráč stabilní necháme hrát,  

o bez stability TK 

o ruce na zemi, hlava (rameno) zabořené do hráče TK 

- Skládka - skládající musí uvolnit skládaného, skládaný musí uvolnit míč 

o přehmátnutí lze brát jako uvolnění 

- Mlýn – pokyny ve mlýně „SEHNOUT – CHYTIT- VÁZAT“ 

o Není nutné křičet 

o  Dodržovat volnější tempo 

o Vzdálenost mezi hráči, uši vedle sebe 

o Kontrola viditelnosti rukou na zádech hráčů 

o Kontrola postavení ramen, boků, nohou, aby nenastal „twisting“ 

nakročením 

o Po ustoupení kontrola zbývající vazby II. a III. Řady, vzdálenosti 5m atd. 

o Přistoupení ke vhazujícímu a neverbálním pokynem (od 1.3.2014) dát 

pokyn ke vhození  

o Kontrola správného hození doprostřed uličky!!! 

Malcom Curie – colaps – zborcení mlýna – vždy analyzovat, kdo je zodpovědný za zborcení, 

pomůcky k lepší analýze – loket dolů – stahování protihráče, po zborcení zůstane ležící hráč, 

klečící je viníkem, byl připraven se nezranit „Kdo je připraven, není ohrožen“ 

 

Sobota 8.3. od 12,00 – rozhodčí III.třídy 

1, seznámení s programem dne, rozdělení nominace na turnaj „O lázeňskou oplatku“, zbytek 

práce ve skupinách se zaměřením na výkon rozhodčího 



2, Turnaj + aplikace nových pokynů v praxi 

3, Rozbor turnaje i s rozhodčími III. třídy  

3, Utkání Skotsko – Francie 

 

Neděle 9.3. 

1. Pravidla www.irb.com 

2. Nominace na utkání – EX., I.liga, U19 + mezinárodní akce 

3. Organizační záležitosti, dres code – bílá a černá varianta (extraliga a 1.liga), oficiální dresy 

s novým logem unie (Jara Bednařík, kdo potřebuje vyrobit, objednávky do 14.3. 

T.Ripcik připraví nabídku vybavení pro rozhodčí, více dostupných variant 

4. Povinnost rozhodčích – odeslat zápis na STK v pondělí při víkendovém zápase, protokol o 

přestupku na dk@rugbyunion.cz, taktéž 

5. Vysílačky – ČSRU 

6. Milan Haitman aktualizuje web rozhodčích – www.rozhodciragby.cz  

  

Stáž rozhodčích FIRA-AER-  U16 - 30.4. – 4.5.2014 Esztergom Maďarsko – Libor Žilka, Petr 

Juřica, Lukáš Váňa, Petr Chalupský, Jakub Kolodziejzcyk     náhradník Jiří Jíša. 

 

Všechna utkání a turnaje jsou uvedena na webu rozhodčích:  www.rozhodciragby.cz   

 

Omluvenky rozhodčích – zasílat na   srr@rugbyunion.cz   

 

Sekretáři klubů - hlášenky utkání a turnajů:  srr@rugbyunion.cz  

 

SRR ČSRU + STK Morava: Mgr.Miroslav Šustek – srr@rugbyunion.cz   sustek@seznam.cz 

776 338 996 

 

SRR ČSRU + STK Čechy: Tomáš Tůma – srr@rugbyunion.cz   ttuma@its.jnj.com 602 689 413 

 

Disciplinární komise ČSRU: Radka Bredlerová – dk@rugbyunion.cz – 606 640 493 

 

 

 Poděkování SOŠ Luhačovice za perfektní podmínky. 

 

 

Zapsal: Jaroslav Bednařík 

 

 

V Luhačovicích 9.3.2014  Mgr. Miroslav Šustek 

  předseda SRR ČSRU 

 

mailto:dk@rugbyunion.cz
http://www.rozhodciragby.cz/
http://www.rozhodciragby.cz/
mailto:srr@rugbyunion.cz
mailto:srr@rugbyunion.cz
mailto:srr@rugbyunion.cz
mailto:sustek@seznam.cz
mailto:srr@rugbyunion.cz
mailto:ttuma@its.jnj.com
mailto:dk@rugbyunion.cz

